

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



WH Group Limited
萬洲國際有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：288)

**截至二零二三年六月三十日止六個月
未經審核中期業績公告**

摘要

	截至六月三十日止六個月			
	二零二三年		二零二二年	
肉製品銷量(千公噸)	1,597		1,612	
豬肉銷量(千公噸)	2,026		2,031	
	截至六月三十日止六個月			
	二零二三年		二零二二年	
	生物公允價值 調整前的業績	生物公允價值 調整後的業績	生物公允價值 調整前的業績	生物公允價值 調整後的業績
	百萬美元		百萬美元	
	(另有說明除外)		(另有說明除外)	
	(未經審核)		(未經審核)	
收入	13,116	13,116	13,398	13,398
息稅折舊及攤銷前利潤	1,066	1,113	1,541	1,608
經營利潤	639	639	1,211	1,211
本公司擁有人應佔利潤	383	420	701	759
每股基本盈利(美分)	2.99	3.27	5.46	5.92
每股中期派息(港元)	0.05	0.05	0.05	0.05

- 肉製品及豬肉銷量分別下降0.9%及0.2%。
- 收入下降2.1%；經營利潤下降47.2%。
- 本公司擁有人應佔利潤(生物公允價值調整前)下降45.4%。
- 每股基本盈利(生物公允價值調整前)下降45.2%。

萬洲國際有限公司(「**本公司**」)董事(「**董事**」)會(「**董事會**」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「**本集團**」)截至二零二三年六月三十日止六個月(「**回顧期間**」)的未經審核綜合業績。

管理層討論與分析

以下討論該與本公告財務信息部分所載的本集團中期財務資料(包括有關附註)一併閱讀。

行業概覽

本集團為全球領先的豬肉企業，在多個地域經營業務。於回顧期間，我們於中華人民共和國(「**中國**」)的業務佔本集團收入及經營利潤的34.2%及81.4%(截至二零二二年六月三十日止六個月(「**比較期間**」)：分別佔32.6%及44.3%)。與此同時，我們於美利堅合眾國(「**美國**」)及墨西哥共和國(「**墨西哥**」)的業務佔本集團收入及經營利潤的53.4%及5.6%(比較期間：分別佔57.2%及51.1%)。本集團其餘的收入及經營利潤則主要來自我們於歐洲的業務。由於上述地區的豬肉行業各有鮮明的特點，但又在一定程度上相互關聯，故中國、美國及歐洲的市場行情對本集團的業績相當重要。

中國

中國是全球最大的豬肉生產國及消費市場。中國的豬肉供應主要取決於可使用的農業資源、政府政策、監管環境、動物疫情及生產技術。由於豬肉在中式飲食中不可或缺，需求一直穩定及旺盛。而中國持續經歷經濟增長及人民生活水平提升，對優質豬肉產品的需求預期還會進一步增長。至於短期趨勢，則主要受行業週期及近期事件所驅動。

於回顧期間，根據中國國家統計局的信息，生豬總出欄量為3.75億頭，較比較期間增加2.6%。豬肉總產量為3,032萬公噸，較比較期間增加3.2%。參考中國農業農村部發佈的數據，平均生豬價格於回顧期間為每公斤(「**公斤**」)人民幣(「**人民幣**」)15.12元(約2.18美元(「**美元**」))，較比較期間上升4.0%。儘管有所上升，由於市場供應充足，而經濟增長放緩抑制需求，價格水平仍相對疲弱。

鑒於二零二二年進口大幅減少，回顧期間的豬肉進口總量有所反彈。據中國海關總署的數據，中國於回顧期間進口豬肉總量為94萬公噸，較比較期間增加16.5%。主要進口地區按進口量計算依次為歐洲聯盟（「**歐盟**」）、巴西及加拿大。

美國

美國是全球第二大豬肉生產國。整個行業相對成熟及集中。由於美國亦是全球最大的豬肉出口國，美國的生豬價格及豬肉價值受其本地及出口市場的供需所帶動。

參考美國農業部（「**美國農業部**」）的數據，美國的整體動物蛋白產量同比大致持平，此乃由於豬肉上升0.9%、雞肉上升2.8%，而牛肉則下跌3.9%。需求方面，通脹壓力帶動零售價格高企，加上部分政府刺激計劃中止，導致國內消費受抑制。

在供應充裕及需求疲軟的情況下，美國農業部公佈的平均豬肉價值於回顧期間為每公斤1.83美元，較比較期間下跌19.7%。芝加哥商業交易所（「**芝商所**」）發佈的平均生豬價格於回顧期間也下跌20.4%至每公斤1.29美元。由於生豬價格有所下跌，但飼養成本維持在歷史高位，生豬養殖戶嚴重虧損。

正面來看，美國產品的價格競爭力隨著生豬及豬肉價格下跌而改善，出口需求有所反彈。根據美國農業部的數據，美國豬肉及內臟出口量於回顧期間上升17.9%。錄得出口量上升的主要出口目的地包括中國、南韓及墨西哥。受惠於兩個市場之間的價格差異擴大及其消費者喜好可以互補，美國對中國的出口量於回顧期間上升26.7%。

歐洲

集體考慮其所有成員國，歐盟是僅次於中國的全球第二大豬肉生產地，其中主要的生產國包括德國、西班牙、波蘭、法國、丹麥及荷蘭。整體而言，歐盟亦是全球最大的豬肉及豬肉產品出口地，故其豬肉價格對出口形勢高度敏感。

根據歐洲聯盟委員會刊發的最新數據，歐盟成員國於二零二三年首五個月的豬肉總產量較去年同期下跌15.3%。該下跌主要是由於部分地區發生非洲豬瘟（「非洲豬瘟」）導致豬群縮減所致。供應減少加上通貨膨脹，歐盟的平均白條價格於回顧期間上漲34.3%至每公斤2.31歐元（約2.50美元）。由於平均價格較高，以及非洲豬瘟所帶來的相關限制，歐盟於二零二三年首四個月的總出口量較去年同期下跌15.0%。其中付運至中國的數量減少3.9%，原因是價格差異不利。

經營業績

	截至六月三十日止六個月		變動 %
	二零二三年 百萬美元	二零二二年 百萬美元	
收入⁽¹⁾			
— 肉製品 ⁽²⁾	6,653	7,073	(5.9)
— 豬肉 ⁽³⁾	5,580	5,550	0.5
— 其他	883	775	13.9
	<u>13,116</u>	<u>13,398</u>	(2.1)
經營利潤(虧損)			
— 肉製品 ⁽²⁾	1,068	1,081	(1.2)
— 豬肉 ⁽³⁾	(409)	124	不適用
— 其他 ⁽⁴⁾	(20)	6	不適用
	<u>639</u>	<u>1,211</u>	(47.2)

附註：

- (1) 收入指外部銷售淨額。
- (2) 肉製品指生產、批發及零售包裝肉製產品。
- (3) 豬肉指生豬養殖、生豬屠宰，以至批發及零售生鮮和冷凍豬肉。
- (4) 其他經營利潤(虧損)包括本部開支。

於回顧期間，本集團的收入下跌2.1%至131.16億美元，主要是由於中國及美國的肉製品收入減少。經營利潤減少47.2%至6.39億美元，此乃由於豬肉分部錄得虧損所致。

在所有經營分部中，肉製品一直是我們的核心業務。於回顧期間，肉製品佔本集團167.1%之經營利潤以及本集團50.7%之收入（比較期間：分別佔89.3%及52.8%）。

肉製品

	截至六月三十日止六個月		變動 %
	二零二三年 百萬美元	二零二二年 百萬美元	
收入			
中國	1,960	2,029	(3.4)
美國	3,947	4,428	(10.9)
歐洲	746	616	21.1
	<u>6,653</u>	<u>7,073</u>	(5.9)
經營利潤			
中國	453	496	(8.7)
美國	578	539	7.2
歐洲	37	46	(19.6)
	<u>1,068</u>	<u>1,081</u>	(1.2)

於回顧期間，我們的肉製品銷量下跌0.9%至159.7萬公噸。在中國，銷量於回顧期間上升2.8%，主要是因為若干渠道自疫情管控中恢復，以及我們擴大銷售網絡所致。我們的一貫策略是通過不斷推出新產品及發展新渠道來促進產品結構轉型。於回顧期間，美國的銷量下跌6.3%，此乃主要由於消費者需求疲軟所致。在歐洲，受收購Goodies（定義見下文）的帶動，我們的銷量上升3.7%。

於回顧期間，收入下跌5.9%至66.53億美元。中國的收入下跌3.4%，是因為人民幣兌美元的換算結果不利。按固定匯率基準計算，我們在中國的收入因銷量增長及價格調整而有所增加。在美國，由於銷量下跌以及我們採取有競爭力的定價策略，致使收入下跌10.9%。在歐洲，收入於回顧期間增加21.1%，此乃由於銷量增加，以及為應對成本上漲壓力而帶來的售價提升。

於回顧期間，經營利潤為10.68億美元，較比較期間下跌1.2%。在中國，經營利潤於回顧期間下跌8.7%，主要是由於本地貨幣兌美元貶值及原材料成本增加所致。在美國，儘管收入減少，由於原材料成本下跌，加上我們調整產品組合，並提升運營效率以改善客戶服務，我們的經營利潤於回顧期間增加7.2%。在歐洲，我們的經營利潤下跌19.6%，此乃由於我們持續錄得較高的原材料及其他生產成本。

豬肉

	截至六月三十日止六個月		變動 %
	二零二三年 百萬美元	二零二二年 百萬美元	
收入			
中國	1,981	1,895	4.5
美國及墨西哥	3,036	3,195	(5.0)
歐洲	563	460	22.4
	<u>5,580</u>	<u>5,550</u>	0.5
經營利潤(虧損)			
中國	42	36	16.7
美國及墨西哥	(495)	102	不適用
歐洲	44	(14)	不適用
	<u>(409)</u>	<u>124</u>	不適用

於回顧期間，總生豬屠宰量維持在2,543.0萬頭。在中國，隨著我們擴大生產，生豬屠宰量增加8.4%。相反，我們在美國及墨西哥的屠宰量下降2.6%，下降的原因部分是由於美國加利福尼亞州加工設施的關閉(討論見下文)。我們在歐洲的生豬屠宰量於回顧期間亦下降6.7%，此乃由於商品豬的供應受非洲豬瘟影響。

豬肉的外部銷量於回顧期間為202.6萬公噸，與比較期間相若。因美國及歐洲屠宰量下降導致的跌幅被中國及墨西哥的升幅所抵銷。於回顧期間，豬肉收入增加0.5%至55.80億美元。在中國，收入增加4.5%，主要是由於銷量增長所致。在美國及墨西哥，收入下降5.0%，主要是由於銷量減少及豬肉價值下跌所致。在歐洲，由於售價增幅超過銷量跌幅，收入增加22.4%。

於回顧期間，豬肉業務的經營虧損為4.09億美元(比較期間：經營利潤1.24億美元)。在中國，由於我們調整產品結構及擴大銷售網絡，經營利潤增加16.7%。進口產品的利潤貢獻亦有所改善。在美國及墨西哥，經營虧損於回顧期間為4.95億美元(比較期間：經營利潤1.02億美元)。有關虧損主要是因為我們在美國的豬肉業務遭受不利行情的挑戰。雖然生豬養殖成本因高昂的飼料價格而居高不下，但豬肉價值卻因消費需求疲軟而承受壓力。與此同時，生豬與豬肉之間的市場價差也在縮窄。在歐洲，經營利潤為4,400萬美元(比較期間：經營虧損1,400萬美元)。於回顧期間，由於生豬價格顯著上漲，彌補了高昂的原材料及生產成本，業務轉虧為盈。

其他

除肉製品及豬肉外，本集團亦從事若干其他業務，主要包括生產及銷售家禽產品、生物醫藥材料、包裝材料及調味品；提供物流及供應鏈管理服務；以及經營一家財務公司及食品零售連鎖店。

具體而言，我們的家禽業務於回顧期間在歐洲及中國合共屠宰了大約1.46億羽肉雞、鵝與火雞，較比較期間增加40.1%。我們家禽業務的增長在我們蛋白多樣化戰略中不可或缺。至於物流及供應鏈管理業務，我們目前於中國14個省份擁有19個物流園，覆蓋全國大部分地區，並且於中國鄭州擁有一個區域配送中心。除了將我們的肉製品及豬肉及時安全地付運予客戶外，該等設施亦向第三方客戶提供服務。

於回顧期間，我們其他業務產生的收入為8.83億美元，較比較期間增加13.9%，此乃由於我們的家禽業務擴張。然而，其他業務的經營利潤自比較期間減少2,600萬美元，此乃由於美國生物醫藥產品的銷量有所減少。

資本資源分析

財資管理

我們的財資管理職能負責現金管理、流動性規劃和控制、為本集團提供具成本效益的資金、管理信用狀況以及金融風險(如利率和外匯波動等)。我們財資管理職能的設計旨在配合本集團的長期和短期需求，並符合良好的管治標準。

流動性

本集團繼續維持流動資金在充裕的水平。於二零二三年六月三十日，我們擁有現金及銀行結餘8.28億美元(於二零二二年十二月三十一日：13.94億美元)，主要以人民幣及美元持有。而未動用的銀行融資額度於二零二三年六月三十日的總額為57.77億美元(於二零二二年十二月三十一日：57.25億美元)。

為增加收益，我們亦不時持有若干理財產品及債務工具。該等理財產品及債務工具分別分類為按公允價值透過損益列賬的流動金融資產及其他流動資產，於二零二三年六月三十日的結餘總額為5.62億美元(於二零二二年十二月三十一日：4.31億美元)。於回顧期間，該等理財產品及債務工具並無任何減值損失。

我們於二零二三年六月三十日的流動比率(綜合流動資產除以綜合流動負債所得比率)為1.6倍(於二零二二年十二月三十一日：1.6倍)。

信用狀況

本集團致力於為本公司及其附屬公司維持有利其長期增長及發展的良好信用狀況。惠譽評級授予我們的長期外幣發行人違約評級及優先無抵押評級為**BBB+**級別。標普全球評級授予我們的長期企業信用評級為**BBB**級別。穆迪授予我們的發行人評級為**Baa2**級別。該等評級均展望穩定。

至於我們的全資附屬公司 — 史密斯菲爾德食品有限公司(「**史密斯菲爾德**」)，惠譽評級確認其長期外幣發行人違約評級為**BBB**級別，展望穩定。根據標普全球評級，史密斯菲爾德的企業信用評級為**BBB-**級別，且展望穩定。穆迪授予史密斯菲爾德的企業家族評級則為**Ba1**級別，信用展望亦為穩定。

債務狀況

我們在截至下列所示日期止擁有以下未償還計息銀行貸款及其他貸款：

	於 二零二三年 六月三十日 百萬美元	於 二零二二年 十二月 三十一日 百萬美元
按性質劃分的貸款		
優先無抵押票據	1,977	1,976
銀行貸款	1,448	1,387
第三方貸款	3	3
銀行透支	11	—
	<u>3,439</u>	<u>3,366</u>
按地區劃分的貸款		
美國及墨西哥	1,992	1,993
中國	1,396	1,145
歐洲	51	228
	<u>3,439</u>	<u>3,366</u>
按貨幣劃分的貸款		
美元	1,978	2,176
港元(「港元」)	369	370
人民幣	1,025	573
其他貨幣	67	247
	<u>3,439</u>	<u>3,366</u>

本集團於二零二三年六月三十日的未償還貸款本金總額為34.68億美元(於二零二二年十二月三十一日：33.95億美元)。到期情況分析如下：

	總計
於二零二三年	27%
於二零二四年	4%
於二零二五年	11%
於二零二七年	18%
於二零二九年	12%
於二零三零年	14%
於二零三一年或之後	14%
	<hr/>
	100%
	<hr/> <hr/>

於二零二三年六月三十日，我們99.7%的貸款為無抵押貸款(於二零二二年十二月三十一日：99.8%)。若干貸款乃以抵押銀行存款及其他資產作擔保。若干貸款包含肯定及否定承諾，該等承諾約定了若干條件及例外情況。本集團於回顧期間並無拖欠銀行貸款的還款，亦無違反任何有關財務承諾。

重大融資活動

於回顧期間並無重大融資活動。

槓桿比率

於二零二三年六月三十日，我們的負債權益比率(綜合貸款除以綜合總權益所得比率)及淨負債相對權益比率(綜合貸款減現金及銀行結餘除以綜合總權益所得比率)分別為33.2%及25.2%(於二零二二年十二月三十一日：分別為32.3%及18.9%)。我們於二零二三年六月三十日的負債息稅折舊及攤銷前利潤比率(綜合貸款除以未計生物公允價值調整的息稅折舊及攤銷前利潤所得比率)及淨負債相對息稅折舊及攤銷前利潤比率(綜合貸款減現金及銀行結餘除以未計生物公允價值調整的息稅折舊及攤銷前利潤所得比率)分別為1.3倍及1.0倍(於二零二二年十二月三十一日：分別為1.1倍及0.6倍)。

財務成本

我們於回顧期間的財務成本為8,500萬美元，較比較期間增加7.6%。增加的原因是本期間美元及港元計值的銀行貸款的適用利率有所提高。

於二零二三年六月三十日，我們未償還貸款餘額的平均利率為3.5%（於二零二二年十二月三十一日：4.0%）。

人力資源

我們相信，本集團的成功在很大程度上取決於我們吸引及留住多元員工的能力。於二零二三年六月三十日，本集團合共聘用約10.1萬名僱員，其中服務中國業務的約有4.5萬名，服務美國及墨西哥業務的約有3.8萬名，而服務歐洲業務的約有1.7萬名。

我們重視互相尊重的關係並鼓勵具職業道德的進取精神。我們扶植包容文化並提供安全的工作場所。為確保僱員持續提升知識及技能以驅動本集團增長，我們提供合適的培訓及發展計劃。

我們的薪酬原則是使僱員的獎勵與本集團的方針、目標及財務業績貫徹一致。因此，我們的報酬包括基本薪金及津貼等合適的固定待遇；表現花紅等可變獎勵；以及退休計劃及醫療保險等附帶福利。本公司亦在二零一四年採納了首次公開發售前購股權計劃。於回顧期間，本集團的薪酬開支總額為20.88億美元，因環球工資通脹而較比較期間上升2.2%。

生物資產

於二零二三年六月三十日，我們擁有合共1,271.8萬頭豬隻，包括1,162.7萬頭生豬及109.1萬頭種豬，較二零二二年十二月三十一日的豬隻頭數下降3.8%。我們亦擁有合共2,964.5萬羽家禽，包括2,676.7萬羽肉雞及287.8萬羽種雞，較二零二二年十二月三十一日家禽羽數增加52.5%。我們生物資產的公允價值於二零二三年六月三十日為14.54億美元，而於二零二二年十二月三十一日則為15.44億美元。

我們的業績一直且預期將繼續受我們生物資產公允價值的變動所影響。我們的生物資產公允價值乃參考市場定價、品種、生長狀況、產生的成本及專業估值釐定。我們委聘了獨立估值師仲量聯行企業評估及諮詢有限公司每年計量本集團的有關公允價值。

於回顧期間，生物公允價值調整對損益的影響淨額為收益3,800萬美元（比較期間：收益6,200萬美元）。

主要投資權益

收購Goodies

於二零二三年二月，本集團完成收購羅馬尼亞肉製品生產商Goodies Meat Production S.R.L.（「Goodies」）的100%股權。其產品組合包括沙樂美腸、火腿、煙肉、博洛尼亞臘腸及其他肉類特產。收購Goodies補充並加強我們在歐洲的現有業務。

重組美國西部業務

於二零二二年五月，本集團宣佈關閉我們於美國加利福尼亞州的加工設施，退出亞利桑那州及加利福尼亞州的若干生豬養殖業務，以及減少我們於猶他州的母豬數量，此乃由於該等地區的經營成本持續上升。於回顧期間，我們繼續產生退出及重組成本合共4,400萬美元。於二零二三年六月，我們將上述加工設施出售予第三方，所得款項淨額為2.05億美元，於回顧期間確認的除稅前出售收益為8,600萬美元。

重組美國上游業務

鑒於美國密蘇里區域持續出現動物疾病問題，加上運營表現欠佳，本集團決定關停若干位於密蘇里州的母豬養殖場。於回顧期間，產生退出成本1,900萬美元。

資本開支

我們的資本開支主要用作建造、翻新及改造生產廠房及相關設施。我們透過內部產生的現金、銀行貸款及股東資金注資方式支付該等資本開支。

回顧期間的資本開支為4.48億美元。下表載列所示期間我們按地區劃分的已付資本開支。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 百萬美元	二零二二年 百萬美元
中國	230	283
美國及墨西哥	167	119
歐洲	51	32
	448	434

於回顧期間，我們在中國之資本開支主要用於若干垂直整合家禽生產及生豬養殖設施。部分與該等設施有關的資本開支乃由本集團非全資附屬公司 — 河南雙匯投資發展股份有限公司於二零二零年十月非公開發行新A股募集所得款項撥付。我們在美國及墨西哥的資本開支主要與我們屠宰工廠的現代化及肉製品工廠的升級改造有關。我們在歐洲的資本開支則主要用於廠房的擴展和改善。

主要風險及其管理

風險管理

本集團的風險管理系統旨在協助本集團實行一個完善及統一的風險管理和匯報制度。本公司的風險管理委員會（「**風險管理委員會**」）主要負責監督本集團風險管理系統的開發及實施。本集團的風險管理部協助風險管理委員會檢討風險管理系統是否有效運行，審閱管理層提交的風險管理報告，向風險管理委員會匯報主要風險及其應對措施。在回顧期間，本集團開展了企業層面的風險評估工作，分析及匯報主要風險並建立相關監控措施。

商品價格風險

大宗商品佔本集團投入(成本)及產出(銷售)的顯著部分。本集團的肉製品及豬肉業務會使用生豬、豬肉、玉米及豆粕為主的各類原材料。而本集團的收入主要受肉製品及生鮮豬肉銷售帶動，該等大宗商品的顯著價格波動將影響我們的業績。

在中國，我們通過有效的儲備管理策略、轉嫁成本，以及擇機從海外進口來降低價格波動的影響。在美國，我們垂直一體化的產業鏈有助於商品價格波動的天然對沖，而該等商品亦於交易所的交投活躍。在我們認為條件合適時，我們會進行對沖以減輕價格風險。我們對沖的主要目標為管理原材料成本和我們肉製品及豬肉業務的期貨銷售有關的商品價格風險。雖然該等對沖活動可能限制我們在有利商品價格波動下獲取收益的能力，但該活動亦可降低原材料價格不利變動帶來的虧損風險。本集團通過專責及專業的團隊，對管理該等對沖活動擁有完善的政策及程序。

貨幣及利率風險

本集團於各個營運地區一般採用同種貨幣計算收入及開支、資產及負債，以降低貨幣風險。本集團僅有若干實體的部分銷售、採購、現金及銀行結餘以及貸款採用其功能貨幣以外的貨幣計值。我們實時監察外匯風險及於需要時就重大風險進行對沖。

我們的貸款按固定或浮動利率計息。於二零二三年六月三十日，我們的貸款中約87.6%為固定利率(於二零二二年十二月三十一日：76.0%)。為管理利率風險，我們優化債務組合及進行對沖(如合適)。

或有負債

我們的營運受多個特定地方機構所實施的多項法律及法規所規限。我們不時接到該等機構就合規情況作出的通知及查詢。在某些情況下會引致訴訟，或有個別人士對本集團興訟。

反壟斷訴訟

史密斯菲爾德於美國被三組原告人(即直接買方、商業及機構間接買方，以及消費者間接買方)及若干個別人士列為被告之一，指稱豬肉行業自二零零九年開始最少持續至二零一八年六月存在反壟斷違規行為(「反壟斷訴訟」)。

於回顧期間之前，我們已就反壟斷訴訟的估計虧損及開支，確立應計費用並及後支付合共1.94億美元，以結清直接買方、商業及機構間接買方，以及消費者間接買方的所有集體申索(「集體清償」)。目前仍有37宗針對本集團的個別案件在審理中，我們擬就大部分申索積極抗辯。

董事會持續評估及監察重大訴訟(包括反壟斷訴訟)的財務及營運影響，並採取被視為符合本集團最佳利益的行動。反壟斷訴訟及其他訴訟案的詳情及進一步更新(如有)將刊於本公司二零二三年之中期報告內。

可持續發展

可持續發展是本集團管治框架的重要構成部分。董事會在本集團層面已設立了環境、社會及管治委員會(「環境、社會及管治委員會」)，負責制定本集團的可持續發展目標，為本集團的發展戰略提供指導。在回顧期間，本集團舉行了一次環境、社會及管治委員會會議。在會議上，環境、社會及管治委員會對管理層匯報本集團在環境、社會及管治方面所面對的主要風險，以及其風險管理措施進行審視，並評估和審批了本集團的環境目標的推進情況和本集團企業原則的修訂，以及審批了本集團二零二二年環境、社會及管治報告。本集團二零二二年環境、社會及管治報告已於二零二三年四月二十四日正式發佈。

本集團致力於為全球消費者提供可持續的蛋白選擇。在企業發展的過程中，我們不僅監控運營活動對自然環境和周邊社區的影響，亦關注消費者需求的變化，尊重員工權益和賦能員工發展，並攜手供應商、經銷商共同營造健康、富有活力的產業鏈。作為全球佈局的企業，我們受到經營所在市場的不同法律及法規標準所規限，而我們所在不同市場的權益人的預期之間亦有所不同。在環境、社會及管治委員會指導下，我們的業務單位亦各自設有可持續發展機制，在本集團的企業原則框架下推動自身的可持續發展措施。

截至二零二三年六月三十日，本公司仍為恒生可持續發展企業指數（「**恒生可持續發展企業指數**」）成分股，並為A+級別，而全球最大指數公司明晟(MSCI)亦將環境、社會及管治評級保持為BBB級別。

展望

於回顧期間，我們在中國的業務表現穩定，我們在歐洲的業務實現恢復性增長，但我們在美國的業務仍然困難。儘管糧食及能源價格開始呈現下降趨勢，但高企的價格水平嚴重影響我們的生產成本。同時，宏觀經濟的不利條件削弱消費信心，從而抑制需求。我們預期，不利的經營環境將繼續在二零二三年的若干期間影響我們。因此，本集團的短期財務表現將會承受壓力。為應對該等挑戰，我們將專注完善我們的產業價值鏈。我們將繼續大力推動產品結構轉型和擴大銷售網絡、管理價格及控制成本。我們亦將利用自身全球佈局的優勢更好地調配資源，並深化協同效應。在管理層團隊上下一心的共同努力下，我們會在高度不確定的外部環境中爭取最佳業績。

財務資料

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	附註	截至二零二三年六月三十日止六個月			截至二零二二年六月三十日止六個月		
		於生物 公允價值 調整前的 業績 百萬美元 (未經審核)	生物公允 價值調整 百萬美元 (未經審核)	總計 百萬美元 (未經審核)	於生物 公允價值 調整前的 業績 百萬美元 (未經審核)	生物公允 價值調整 百萬美元 (未經審核)	總計 百萬美元 (未經審核)
收入	3	13,116	—	13,116	13,398	—	13,398
銷售成本		(11,090)	722	(10,368)	(10,775)	51	(10,724)
毛利		2,026	722	2,748	2,623	51	2,674
分銷及銷售開支		(998)	—	(998)	(1,035)	—	(1,035)
行政開支		(433)	—	(433)	(412)	—	(412)
按農產品收穫時的公允價值減銷售成本 產生的收益(虧損)		—	(499)	(499)	—	116	116
因生物資產的公允價值減銷售成本變動 而產生的虧損		—	(176)	(176)	—	(102)	(102)
其他收入		78	—	78	54	—	54
其他收益及(虧損)		76	—	76	(47)	—	(47)
其他開支		(54)	—	(54)	(11)	—	(11)
財務成本		(85)	—	(85)	(79)	—	(79)
分佔聯營企業利潤(虧損)		2	—	2	(2)	—	(2)
分佔合營企業虧損		(2)	—	(2)	(3)	2	(1)
除稅前利潤	4	610	47	657	1,088	67	1,155
稅項	5	(108)	(9)	(117)	(251)	(5)	(256)
期內利潤		502	38	540	837	62	899

簡明綜合損益及其他全面收益表(續)

截至二零二三年六月三十日止六個月

	截至二零二三年六月三十日止六個月			截至二零二二年六月三十日止六個月		
	附註	於生物 公允價值 調整前的 業績 百萬美元 (未經審核)	生物公允 價值調整 百萬美元 (未經審核)	總計 百萬美元 (未經審核)	於生物 公允價值 調整前的 業績 百萬美元 (未經審核)	生物公允 價值調整 百萬美元 (未經審核)
期內其他全面收入(開支)：						
其後可能重新分類至損益的項目：						
— 因換算國外業務而產生的匯兌 差額			(29)			(309)
— 現金流量對沖的公允價值變動，扣除 稅項			(21)			(12)
其後可能重新分類至損益的 其他全面收入(開支)淨額			(50)			(321)
期內其他全面收入(開支)，扣除稅項			(50)			(321)
期內全面收入總額			490			578
以下各項應佔期內利潤：						
— 本公司擁有人			420			759
— 非控股權益			120			140
			540			899
以下各項應佔期內全面收入總額：						
— 本公司擁有人			413			483
— 非控股權益			77			95
			490			578
每股盈利						
— 基本(美分)	7		3.27			5.92
— 攤薄(美分)	7		3.27			5.92

簡明綜合財務狀況表

二零二三年六月三十日

	附註	二零二三年 六月三十日 百萬美元 (未經審核)	二零二二年 十二月 三十一日 百萬美元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	6,483	6,536
使用權資產		724	749
生物資產	9	194	201
商譽		2,012	1,992
無形資產		1,719	1,717
於聯營企業的權益		128	126
於合營企業的權益		124	126
其他應收款項		70	78
按公允價值透過損益列賬的金融資產		11	11
已抵押銀行存款		6	5
遞延稅項資產		54	58
其他非流動資產		255	247
非流動資產總值		11,780	11,846
流動資產			
發展中物業	8	116	117
生物資產	9	1,260	1,343
存貨	10	2,974	2,855
貿易應收款項及應收票據	11	905	1,087
預付款項、其他應收款項及其他資產		912	981
可收回稅項		54	6
按公允價值透過損益列賬的金融資產		194	149
已抵押／受限制銀行存款		58	77
現金及銀行結餘		828	1,394
流動資產總值		7,301	8,009

簡明綜合財務狀況表(續)

二零二三年六月三十日

	附註	二零二三年 六月三十日 百萬美元 (未經審核)	二零二二年 十二月 三十一日 百萬美元 (經審核)
流動負債			
貿易應付款項	12	864	1,395
應計費用及其他應付款項	13	2,377	2,513
租賃負債		87	85
應付稅項		49	130
貸款	14	1,065	862
銀行透支	14	11	—
流動負債總額		<u>4,453</u>	<u>4,985</u>
流動資產淨值		<u>2,848</u>	<u>3,024</u>
總資產減流動負債		<u>14,628</u>	<u>14,870</u>
非流動負債			
其他應付款項	13	429	408
租賃負債		426	449
貸款	14	2,363	2,504
遞延稅項負債		655	697
遞延收益		35	38
退休金負債及其他退休福利		372	362
非流動負債總額		<u>4,280</u>	<u>4,458</u>
資產淨值		<u>10,348</u>	<u>10,412</u>
資本及儲備			
股本		1	1
儲備		<u>9,603</u>	<u>9,599</u>
本公司擁有人應佔權益		9,604	9,600
非控股權益		<u>744</u>	<u>812</u>
總權益		<u>10,348</u>	<u>10,412</u>

簡明綜合現金流量表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	百萬美元	百萬美元
	(未經審核)	(未經審核)
經營活動所得現金流量淨額	<u>2</u>	<u>34</u>
投資活動所用現金流量淨額	<u>(363)</u>	<u>(160)</u>
融資活動所用現金流量淨額	<u>(202)</u>	<u>(416)</u>
現金及現金等價物減少淨額	(563)	(542)
期初現金及現金等價物	1,394	1,556
匯率變動的影響	<u>(14)</u>	<u>(46)</u>
期末現金及現金等價物	<u><u>817</u></u>	<u><u>968</u></u>
現金及現金等價物結餘分析		
現金及銀行結餘	828	968
銀行透支	<u>(11)</u>	<u>—</u>
	<u><u>817</u></u>	<u><u>968</u></u>

中期財務資料附註

二零二三年六月三十日

1. 公司資料及編製基準

萬洲國際有限公司(「本公司」)根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立及登記為獲豁免有限公司。

本公司為一家投資控股公司，其主要附屬公司的主要業務為肉製品及豬肉的生產及銷售。

本公司的功能貨幣為美元(「美元」)。

截至二零二三年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料已根據國際會計準則委員會(「國際會計準則委員會」)頒佈的國際會計準則第34號中期財務報告以及香港聯交所證券上市規則附錄十六的適用披露規定編製。中期簡明綜合財務資料已按歷史成本法編製，惟於初次確認時及於各報告期末按其公允價值減銷售成本計量的生物資產及若干按公允價值計量的金融工具除外。除另有註明者外，本簡明綜合財務資料以美元呈列，且所有價值均湊整至最接近百萬位。

中期簡明綜合財務資料不包括年度財務報表所需之全部資料及披露，並應連同本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

編製中期財務資料所採納的會計政策及計算方法，與編製本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之年度財務報表所依循者貫徹一致，其按國際會計準則委員會頒佈的國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製，惟採納下文附註2所披露之經修訂國際財務報告準則除外。

2. 會計政策的變動及披露

編製中期簡明綜合財務資料所採納的會計政策與編製本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所應用者貫徹一致，惟就本期間之財務資料首次採納以下新訂及經修訂國際財務報告準則除外。

國際會計準則第1號及國際財務報告準則 實務報告第2號(修訂)	會計政策的定義
國際會計準則第8號(修訂)	會計估計的定義
國際會計準則第12號(修訂)	與單一交易產生的資產及負債有關的遞延稅項
國際會計準則第12號(修訂)	國際租稅變革—支柱二規則範本

本期間應用經修訂國際財務報告準則對中期財務資料所載的呈報金額及披露並無重大影響。

3. 分部資料

本集團根據本公司執行董事(亦為慣常作出策略決定的主要營運決策者)審閱的報告釐定其經營分部。本集團的可呈報分部(亦為經營分部)按其位置(包括中國、美國及墨西哥以及歐洲)及經營性質分類為(i)肉製品，(ii)豬肉，及(iii)其他。

本集團業務活動的詳情如下：

- (i) 肉製品 — 指低溫肉製品及高溫肉製品生產、批發及商業零售。
- (ii) 豬肉 — 指屠宰生豬、生鮮豬肉及冷凍豬肉的批發及商業零售和生豬養殖。
- (iii) 其他 — 指屠宰及銷售家禽、銷售配套產品及服務，如提供物流服務、生產調味料和天然腸衣、製造及銷售包裝材料、經營財務公司、地產公司及食品零售連鎖店、銷售生物醫藥材料、肉類相關產品貿易及本集團產生的企業開支。

各可呈報分部基於業務所在位置自銷售產品及提供服務產生收入。可呈報分部進行獨立管理，因為各分部要求不同的生產及營銷策略。

分部業績指各分部所賺取的生物公允價值調整前利潤，且並無分配並非歸屬於相關分部的其他收入、其他收益及虧損、財務成本以及分佔聯營企業及合營企業利潤及虧損。此乃向主要營運決策者報告以分配資源及評估分部表現的方式。

分部間收入按成本加利潤的基準進行扣減。

3. 分部資料(續)

以下為對本集團按可呈報分部劃分的收入及業績的分析：

	截至二零二三年六月三十日止六個月			
	肉製品 百萬美元 (未經審核)	豬肉 百萬美元 (未經審核)	其他 百萬美元 (未經審核)	總計 百萬美元 (未經審核)
中國				
總分部收入	1,960	2,337	757	5,054
減：分部間收入	—	(356)	(213)	(569)
收入	<u>1,960</u>	<u>1,981</u>	<u>544</u>	<u>4,485</u>
可呈報分部利潤	<u>453</u>	<u>42</u>	<u>25</u>	<u>520</u>
美國及墨西哥				
總分部收入	3,947	4,490	25	8,462
減：分部間收入	—*	(1,454)	—	(1,454)
收入	<u>3,947</u>	<u>3,036</u>	<u>25</u>	<u>7,008</u>
可呈報分部利潤(虧損)	<u>578</u>	<u>(495)</u>	<u>(47)</u>	<u>36</u>
歐洲				
總分部收入	768	858	388	2,014
減：分部間收入	(22)	(295)	(74)	(391)
收入	<u>746</u>	<u>563</u>	<u>314</u>	<u>1,623</u>
可呈報分部利潤	<u>37</u>	<u>44</u>	<u>2</u>	<u>83</u>
總額				
總分部收入	6,675	7,685	1,170	15,530
減：分部間收入	(22)	(2,105)	(287)	(2,414)
收入#	<u>6,653</u>	<u>5,580</u>	<u>883</u>	<u>13,116</u>
可呈報分部利潤(虧損)	<u>1,068</u>	<u>(409)</u>	<u>(20)</u>	<u>639</u>
淨未分配收入				56
生物公允價值調整				47
財務成本				(85)
分佔聯營企業利潤				2
分佔合營企業虧損				(2)
除稅前利潤				<u>657</u>

* 少於100萬美元。

3. 分部資料(續)

	截至二零二二年六月三十日止六個月			總計
	肉製品 百萬美元 (未經審核)	豬肉 百萬美元 (未經審核)	其他 百萬美元 (未經審核)	百萬美元 (未經審核)
中國				
總分部收入	2,029	2,220	618	4,867
減：分部間收入	—	(325)	(176)	(501)
收入	<u>2,029</u>	<u>1,895</u>	<u>442</u>	<u>4,366</u>
可呈報分部利潤	<u>496</u>	<u>36</u>	<u>5</u>	<u>537</u>
美國及墨西哥				
總分部收入	4,429	5,200	45	9,674
減：分部間收入	(1)	(2,005)	—	(2,006)
收入	<u>4,428</u>	<u>3,195</u>	<u>45</u>	<u>7,668</u>
可呈報分部利潤(虧損)	<u>539</u>	<u>102</u>	<u>(22)</u>	<u>619</u>
歐洲				
總分部收入	640	680	348	1,668
減：分部間收入	(24)	(220)	(60)	(304)
收入	<u>616</u>	<u>460</u>	<u>288</u>	<u>1,364</u>
可呈報分部利潤(虧損)	<u>46</u>	<u>(14)</u>	<u>23</u>	<u>55</u>
總額				
總分部收入	7,098	8,100	1,011	16,209
減：分部間收入	(25)	(2,550)	(236)	(2,811)
收入#	<u>7,073</u>	<u>5,550</u>	<u>775</u>	<u>13,398</u>
可呈報分部利潤	<u>1,081</u>	<u>124</u>	<u>6</u>	<u>1,211</u>
淨未分配支出				(39)
生物公允價值調整				67
財務成本				(79)
分佔聯營企業虧損				(2)
分佔合營企業虧損				(3)
除稅前利潤				<u>1,155</u>

本集團收入超過99%於某一時間點確認。

並無披露分部資產及負債，原因是有關資料並無定期提供予主要營運決策者。

3. 分部資料(續)

地區資料

上文呈列有關本集團收入的資料乃根據營運所在地理位置編製。

4. 除稅前利潤

本集團除稅前利潤乃經扣除(計入)以下各項後得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 百萬美元 (未經審核)	二零二二年 百萬美元 (未經審核)
物業、廠房及設備折舊	318	307
使用權資產的折舊	48	62
計入行政開支的無形資產攤銷	5	5
計入銷售成本的存貨撥備淨額	26	9
物業、廠房及設備減值虧損	2	1
無形資產減值虧損	—	—*
計入行政開支的貿易應收款項減值虧損(減值虧損撥回)淨額	1	(1)
不計入租賃負債計量的租賃付款	92	70
研發開支	92	91
員工成本(不包含董事薪酬)	2,081	2,036
或有法律事項	3	3
出售其他資產收益	(86)	—
出售物業、廠房及設備的虧損淨額	2	1
按公允價值透過損益列賬的金融資產的公允價值收益	(6)	(5)

銷售成本指於兩個期間在損益確認的存貨及提供服務的成本。

* 少於100萬美元。

5. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 百萬美元 (未經審核)	二零二二年 百萬美元 (未經審核)
中國所得稅	112	120
美國所得稅	(19)	110
歐洲所得稅	16	16
其他所得稅	—*	—*
預扣稅	18	26
遞延稅項	(10)	(16)
	<u>117</u>	<u>256</u>

所得稅乃按本集團經營業務所在有關司法權區的現行適用稅率計算。

* 少於100萬美元。

6. 股息

於二零二三年六月六日舉行的本公司股東週年大會，本公司股東通過派付董事會建議的本公司截至二零二二年十二月三十一日止年度末期股息每股0.25港元(截至二零二一年十二月三十一日止年度：每股0.14港元)。有關股息已於二零二三年七月七日以現金派付予於二零二三年六月十五日名列本公司股東名冊的本公司股東。

董事會決議向於二零二三年九月一日名列本公司股東名冊的本公司股東派付截至二零二三年六月三十日止六個月中期股息每股0.05港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：每股0.05港元)。有關股息將於二零二三年九月二十九日或前後以現金派付予本公司股東。

7. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	百萬美元	百萬美元
	(未經審核)	(未經審核)
盈利		
就每股基本及攤薄盈利而言本公司擁有人應佔期內利潤	<u>420</u>	<u>759</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	百萬股	百萬股
	(未經審核)	(未經審核)
股份數目		
計算每股基本及攤薄盈利所用的普通股加權平均數目 (附註)	<u>12,830.22</u>	<u>12,830.22</u>

附註：由於本集團期內並無具有潛在攤薄作用的普通股，故截至二零二三年六月三十日及二零二二年六月三十日止六個月期間的每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

8. 物業、廠房及設備和發展中物業變動

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團就增添物業、廠房及設備的項目產生了2.96億美元 (截至二零二二年六月三十日止六個月：5.40億美元)。

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團就增添發展中物業產生了1,000萬美元 (截至二零二二年六月三十日止六個月：1,800萬美元)。

9. 生物資產

本集團農業活動的性質

本集團的生物資產為處於不同成長階段的生豬及家禽(包括乳豬、幼豬及育成豬以及肉雞)，分類為流動資產。生物資產亦包括用作未來繁殖生豬及肉雞的種豬及種雞，分類作本集團非流動資產。於各報告期末，本集團擁有的生豬、肉雞以及種豬／種雞的數量如下：

	二零二三年 六月三十日 百萬頭 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 百萬頭 (經審核)
生豬		
— 乳豬	2	2
— 幼豬	2	2
— 育成豬	8	8
	<u>12</u>	<u>12</u>
種豬(生豬)	1	1
	<u>13</u>	<u>13</u>
肉雞	27	17
種雞(家禽)	3	2
	<u>30</u>	<u>19</u>

本集團承受有關其生物資產的多項風險。本集團承受下列經營風險：

(i) 監管及環境風險

本集團受其經營生豬及家禽養殖所在地的法律及法規所規限。本集團已制訂環境政策及程序以遵守當地環境及其他法律。管理層進行定期檢討以識別環境風險並確保訂立的制度足以管理該等風險。

(ii) 氣候、疾病及其他自然風險

本集團的生物資產面對氣候變化、疾病及其他自然力所帶來損害的風險。本集團擁有大量旨在監控及減少有關風險的流程，包括定期檢查、疾病控制以及保險。

9. 生物資產(續)

本集團生物資產的賬面值

生物資產公允價值減銷售成本變動包括於各報告期末生豬及家禽的公允價值變動。

為呈報而分析為：

	二零二三年 六月三十日 百萬美元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 百萬美元 (經審核)
流動資產	1,260	1,343
非流動資產	194	201
	<u>1,454</u>	<u>1,544</u>

公允價值計量

種豬及種雞的公允價值乃根據類似品種及基因特性的生豬及家禽的平均歷史售價減銷售成本而釐定(第三級)。當平均歷史售價小幅上漲，所估計的公允價值將會大幅上漲；反之亦然。

生豬及肉雞的公允價值主要根據活躍交易市場上的生豬及肉雞價格扣除養殖將被屠宰的生豬及肉雞所需的養殖成本以及養殖商所要求的利潤及減去銷售成本後而釐定(第三級)。當生豬及肉雞市價上漲或養殖生豬及肉雞所需的養殖成本下降，所估計的公允價值將會上漲；反之亦然。

10. 存貨

	二零二三年 六月三十日 百萬美元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 百萬美元 (經審核)
原材料	1,167	1,286
在製品	198	152
製成品	1,609	1,417
	<u>2,974</u>	<u>2,855</u>

11. 貿易應收款項及應收票據

	二零二三年 六月三十日 百萬美元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 百萬美元 (經審核)
貿易應收款項	914	1,090
減值	(11)	(11)
	<u>903</u>	<u>1,079</u>
應收票據	2	8
	<u>905</u>	<u>1,087</u>

本集團向其中國業務客戶授出的一般信貸期為30天內，而美國及其他國家業務的信貸期視乎銷售管道與客戶而各不相同。以下為按交付貨品日期(與確認收入的有關日期相若)呈列的貿易應收款項及應收票據(扣除虧損撥備後)的賬齡分析：

	二零二三年 六月三十日 百萬美元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 百萬美元 (經審核)
30天內	829	989
31至90天	72	96
91至180天	4	2
超過180天	—*	—*
	<u>905</u>	<u>1,087</u>

* 少於100萬美元。

12. 貿易應付款項

中國業務購買貨品的平均信貸期為約30天，而美國及其他國家業務的信貸期則視乎供應商而定。本集團訂有金融風險管理政策，確保應付款項在信貸期限內支付。

以下為貿易應付款項按發票日期呈列的賬齡分析：

	二零二三年 六月三十日 百萬美元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 百萬美元 (經審核)
30天內	851	1,384
31至90天	9	8
91至180天	2	1
181至365天	2	2
	<u>864</u>	<u>1,395</u>

13. 應計費用及其他應付款項

	二零二三年 六月三十日 百萬美元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 百萬美元 (經審核)
應計員工成本	465	592
按金收入	72	87
應付銷售回扣	151	176
收購物業、廠房及設備的應付款項	256	377
應計保險	135	130
應付利息	26	24
有關收購附屬公司的或有代價結餘	212	200
應付養殖戶的款項	50	49
退休金責任	24	24
衍生金融工具	32	18
應計專業費用	11	8
應計租金及公用設施	40	39
應付股息	415	12
合同負債	365	536
其他應計費用	405	478
其他應付款項	147	171
	<u>2,806</u>	<u>2,921</u>
為呈報而分析為：		
流動負債	2,377	2,513
非流動負債	429	408
	<u>2,806</u>	<u>2,921</u>

14. 貸款

	二零二三年 六月三十日 百萬美元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 百萬美元 (經審核)
優先無抵押票據：		
於二零二七年二月到期的4.250%優先無抵押票據	597	598
於二零二九年四月到期的5.200%優先無抵押票據	396	396
於二零三零年十月到期的3.000%優先無抵押票據	492	491
於二零三一年九月到期的2.625%優先無抵押票據	492	491
	<u>1,977</u>	<u>1,976</u>
商業票據	—	—
銀行貸款：		
有抵押	10	6
無抵押	1,438	1,381
第三方貸款：		
有抵押	1	1
無抵押	2	2
	<u>2</u>	<u>2</u>
銀行透支以外的貸款總額	<u>3,428</u>	<u>3,366</u>
銀行透支	<u>11</u>	<u>—</u>
貸款須按以下方式償還：		
一年內	1,065	862
一至兩年	9	148
兩至五年	972	975
五年後	1,382	1,381
	<u>3,428</u>	<u>3,366</u>
減：列入流動負債於一年內到期的款項	<u>(1,065)</u>	<u>(862)</u>
於一年後到期的款項	<u>2,363</u>	<u>2,504</u>
貸款總額：		
定息	3,004	2,557
浮息	424	809
	<u>3,428</u>	<u>3,366</u>

其他資料

審核委員會

本公司的審核委員會（「**審核委員會**」）由三位獨立非執行董事組成，包括周暉女士（主席）、黃明先生及劉展天先生。審核委員會聯同本公司管理層已審閱本集團的中期業績，連同本集團的內部監控及財務報告事宜（當中包括經本公司外聘核數師安永會計師事務所審閱的回顧期間中期財務資料）。

企業管治常規

董事會及本集團管理層承諾維持良好企業管治常規及程序。於整個回顧期間，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）證券上市規則（「**上市規則**」）附錄十四所載的企業管治守則所載的所有適用守則條文。

董事的證券交易

本公司已就董事進行證券交易採納一套條款不遜於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）所規定標準的行為守則（「**行為守則**」）。本公司已向各董事作出特定查詢並獲各董事確認，彼等於回顧期間均已遵守標準守則及行為守則下規定的所有標準。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於回顧期間內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

中期股息

董事會已建議就截至二零二三年六月三十日止六個月派付中期股息每股0.05港元(二零二二年：每股0.05港元)(「二零二三年中期股息」)，即支付合共約6.42億港元(相等於約8,200萬美元)(二零二二年：約6.42億港元，相等於約8,200萬美元)予本公司的股東(「股東」)。二零二三年中期股息預期於二零二三年九月二十九日(星期五)或前後以現金向於二零二三年九月一日(星期五)名列本公司股東名冊的股東派付。本公司將由二零二三年八月三十日(星期三)至二零二三年九月一日(星期五)(包括首尾兩日)止期間暫停辦理股東登記手續，於該期間概不辦理股份過戶登記手續。為符合資格獲派二零二三年中期股息，股東須不遲於二零二三年八月二十九日(星期二)下午四時三十分將本公司股份過戶文件連同相關股票及適用過戶表格交回香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖，辦理登記。

刊發中期業績及中期報告

本公告於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.wh-group.com)刊載。本公司的二零二三年中期報告將於適當時候寄發予股東並於上述網站上刊載。

承董事會命
萬洲國際有限公司
主席
萬隆

香港，二零二三年八月十五日

於本公告日期，執行董事為萬隆先生、郭麗軍先生、萬宏偉先生、馬相傑先生及Charles Shane SMITH先生；非執行董事為焦樹閣先生；及獨立非執行董事為黃明先生、劉展天先生及周暉女士。